

FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DICIEMBRE DEL 2023
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	24,342,093.50	2,250,314.16	26,592,407.66
Disponible	6,497,641.61	712,901.58	7,210,543.19
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	17,844,451.89	1,537,412.58	19,381,864.47
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	3,568,854.00	244,875.98	3,813,729.98
Obligaciones por depositos con los Socios	3,567,379.67	244,873.29	3,812,252.96
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depositos de las COOPAC	43.93	2.69	46.62
Adeudos y Obligaciones Financieras	1,430.40	0.00	1,430.40
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	1,430.40	0.00	1,430.40
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	20,773,239.50	2,005,438.18	22,778,677.68
Provisiones para Creditos Directos	7,062,056.40	1,659,151.00	8,721,207.40
MARGEN FINANCIERO NETO	13,711,183.10	346,287.18	14,057,470.28
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	9,372.24	2,124.41	11,496.65
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	9,372.24	2,124.41	11,496.65
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	403,299.81	65,958.62	469,258.43
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	314,216.77	53,364.15	367,580.92
Gastos Diversos	89,083.04	12,594.47	101,677.51
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO	13,317,255.53	282,452.97	13,599,708.50
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	- 287,074.53	0.00	- 287,074.53
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociacion	0.00	0.00	0.00



FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DICIEMBRE DEL 2023
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	- 287,074.53	0.00	- 287,074.53
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	13,030,181.00	282,452.97	13,312,633.97
GASTOS DE ADMINISTRACION	7,905,514.04	323,019.75	8,228,533.79
Gastos de Personal y Directivos	6,135,736.95	2,201.01	6,137,937.96
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,512,862.62	284,651.32	1,797,513.94
Impuestos y Contribuciones	256,914.47	36,167.42	293,081.89
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	517,304.25	0.00	517,304.25
MARGEN OPERACIONAL NETO	4,607,362.71	- 40,566.78	4,566,795.93
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	3,082,909.57	1,202.98	3,084,112.55
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	239,339.06	1,202.98	240,542.04
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	2,843,570.51	0.00	2,843,570.51
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACION	1,524,453.14	- 41,769.76	1,482,683.38
OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,729,002.01	2,685,135.08	4,414,137.09
Otros Ingresos y Gastos	1,729,002.01	2,685,135.08	4,414,137.09
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	3,253,455.15	2,643,365.32	5,896,820.47
IMPUESTO A LA RENTA	1,856,956.00	0.00	1,856,956.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,396,499.15	2,643,365.32	4,039,864.47


San Isidro
Cooperativa de Ahorro y Crédito
GLORIA WICAELA ALCANTARA CHANGANAQUI
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION


San Isidro
Cooperativa de Ahorro y Crédito
JACKY FELICITA PIZARRO GONZALES
SECRETARIA CONSEJO DE ADMINISTRACION


San Isidro
Cooperativa de Ahorro y Crédito
PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA
GERENTE GENERAL


San Isidro
Cooperativa de Ahorro y Crédito
FRANS J. MARZAL CAVERO
JEFE DE CONTABILIDAD